УТВЕРЖДАЮ

                                                                         Приказ от 30.08.2022г. № 400
                                                                               Директор МБОУ СОШ (военвед)

                                             г. Зернограда
                                                                              ________________ /Г.Н. Осадчая/

ПЛАН
работы комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
в МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда на 2022-2023 учебный год

№
пп Проводимые мероприятия Кто

проводит

Кто
привлека-

ется

Дата
проведе-

ния

Отметка
о выпол-

нении

I. Заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности школы

1

Заседание №1. Повестка дня:
1. Уточнение состава КЧС и ПБ школы.
2. Корректировка плана и документов
КЧС и ПБ.
3. Утверждение плана КЧС и ПБ
на 2022-2023 уч.г.год.

Заместитель
председателя

КЧС и ПБ

члены КЧС
и ПБ август

2

Заседание №2. Повестка дня:
1. О противопожарном состоянии школы
и принимаемых мерах по его
улучшению.
2. О ходе подготовки школы к
отопительному сезону.

Председатель
КЧС и ПБ

члены КЧС
и ПБ сентябрь

3

Заседание №3. Повестка дня:
1. О состояния систем оповещения и
технических средств информирования
персонала и обучающихся о ЧС.
2. О состоянии первичных средств
пожаротушения, средств инд. защиты.

Зам.
председателя

КЧС и ПБ

члены КЧС
и ПБ октябрь

4

Заседание №4. Повестка дня:
1. Об обеспечении пожарной
безопасности в школе в период
подготовки и проведения Новогодних и
Рождественских праздников.

Председатель
КЧС и ПБ

члены КЧС
и ПБ

школы
декабрь

5
Заседание №4. Повестка дня:
1. О правилах поведения учащихся в
период прохождения весеннего паводка.

Председатель
КЧС и ПБ

члены КЧС
и ПБ март

6

Заседание №5. Повестка дня:
1. О правилах поведения учащихся в
лесу при наступлении пожароопасного
периода.
2. О правилах поведения и обеспечении
безопасности учащихся на воде в период
открытия купального сезона на
водоемах.

Председатель
КЧС и ПБ

члены КЧС
и ПБ апрель

7

Заседание №6. Повестка дня:
.1. Подведение итогов деятельности
комиссии за 2022-2023уч. год и
постановка задач на 2023-2024 уч. год.
2.  Планирование и обеспечение работы
КЧС и ПБ школы на 2023-2024 уч.год.

Председатель
КЧС и ПБ

члены КЧС
и ПБ

школы
май

II. Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности

1
Тренировка по эвакуации из зданий и
помещений общеобразовательного
учреждения

Председатель
ЭК

Работники,
формирова

ния,
обучающие

ся

сентябрь,
октябрь
апрель,

2 Организация и проведение «Месячника
безопасности детей в РФ»

Председатель
КЧС и ПБ,

Уполномоченн
ый по ГО и ЧС

Учащиеся,
классные

руководите
ли

сентябрь

3

Проведение мероприятий по
предупреждению пожаров в период
Новогодних и Рождественских
мероприятий

Зам.
председателя

КЧС и ПБ

Учащиеся,
работники

школы

декабрь,
январь

4
Организация и проведение месячника
борьбы с пожарами от детской шалости
с огнем

Председатель
КЧС и ПБ

Обучающие
ся,

классные
руководите

ли

апрель –
май

5 Проведение мероприятия «День защиты
детей»

Руководитель
ГО, зам.

председателя
КЧС и ПБ –
начальник

штаба ГОЧС

Обучаю-
щиеся,

работники

1 апреля –
25 мая

III. Подготовка и обучение членов КЧС и ПБ, работников

1 Изучение функциональных
обязанностей членами КЧС и ПБ

Председатель
КЧС и ПБ

Члены КЧС
и ПБ август

2 Обучение в УМЦ ГО и ЧС и на курсах
ГО

УМЦ, курсы
ГО

Руководящ
ий состав,

Уполномоч
енный по
ГО и ЧС

При
необходи

мости

3

Занятие  с  членами  КЧС  и  ПБ  по
изучению Плана действий персонала
при угрозе и возникновении ЧС,
эвакуации

Председатель
КЧС и ПБ

Председатель
ЭК

Члены КЧС
и ПБ октябрь

4 Тренировка: «Действия руководящего
состава при возникновении ЧС»

Руководитель
ГО,

Уполномоченн
ый по ГО и ЧС

Члены КЧС
и ПБ

октябрь

4

Занятие по пожарной безопасности:
изучение закона №69-ФЗ от 21.12.1994г
"О  пожарной безопасности" (с
изменениями от 22.12.2020г)

Председатель
ЭК

Члены КЧС
и ПБ ноябрь

5
Объектовая тренировка «Защита
работников и обучающихся при
возникновении чрезвычайных ситуаций»
http://ohrana-tryda.com/node/2320

Руководитель
ГО,

председатель
КЧС и ПБ

Члены
КЧС и ПБ,
формирова

ния,
работники

март

6 Тренировки по сигналу «Сбор!»
Председатель

КЧС и ПБ
Члены КЧС

и ПБ

28.10,
05.12,
06.03,
10.04

Председатель КЧС и ПБ                                           ______________ /______________________/

		2022-12-19T21:12:19+0300
	Осадчая Галина Николаевна